et semel tātū sine exceptōe. Cap. xiiij.
N debet q̄sqz qd̄ iubet. face: s̄ semp et in
 oibz obedire. S̄ dicūt i corde suo desicē
 et rebelles: v̄dem q̄ h̄y q̄ ad obiam sūt diffia-
 les: ab oneribz sūt liberi. ab officijs sūt securi. Ip-
 sis ei ubiqz defert̄ et parat̄: cū alij q̄ se ad ōnia
 paratos exhibēt. nūc officij: n̄c laboribz incessabilit̄
 onerent. His ergo posset̄ iquiūt q̄ mādant̄ ō-
 nia custodire: Sane si cordis oculū aperimꝛ
 apte cōsiderare possuꝛ q̄ illis p̄ eo q̄ eis parat̄.
 ē dolendū: et istis q̄a sibi nō parat̄ est cōgaude-

dū. Quod enī interdū parat rebellibz: vicio suo deputet.
nō virtuti. Sic namq; istud fit. ne peior saassura fiat:
et peccat calamū cū quassat: sicut deus nō pce
pit dari libellū repudiij: s; pmissit. Exultet at istū
q̄ oneribz p̄grauat: q̄a dū multiplicat sup eos
onera. multiplicat & materia meritoy & gau
diū p̄sequēs p̄mior: ociū enī de eis dē tollit.
p̄ccoy pena minuit: & tēptationū occasio remo
uet. Sciedū at. q̄ licet oēs hōines obia strīgant
aliq̄li: hūc tñ p̄t votū. regulares sūt āplius ob
ligati. Nā p̄familias obediendū est ī bona sue
dom̄ ordinacōe: regibz ī reipublice gubnacōe:
plebanis ī p̄ceptoy diuinoy exposicōe: & sac̄mē
torū administracōe: p̄latis ordinū in discipline ob
seruacōe: sūmo p̄lato deo ī dedinacōe vicioy: & cu
stodia mādatoy. Vos igit frēs mei q̄ ad obediām
speaialit vos obligastis. nec aliqd̄ excepistis: exē
plū psalmiste seq̄mī. dicētis ad mādata dei oīa
se eē directū. Unde inqt. *Propterea ad oīa māda
ta tua dirigebat: dñe viam iniquā odio habui.*

Obedia sit pseuerās sine cessacōe. Cap. xiiii.

Postremo deniq; sit obia pseuerās. Cū
enī p̄fessionē facitis: usq; ad mortē vos
obedituros ī posterū obligatis. Quia
igit̄ eritis et nō p̄ncipiū acta p̄bat: felia iocū
ditate p̄petuo cōnandū usq; ad finē obiam non
reliquat. Cui ergo placz. ut sibi veritas p̄missa
soluat: ip̄e q̄ que p̄misit finalit nō omittat.
Cui ei sc̄dm̄ xpi sentēciā pseuerauit usq; ī finē:
ctissie salus erit. A mēoria q̄ vīa nō exadat. q̄
q̄ in vno p̄cepto senioris offendit: p̄cedētes obser

Huātiās oēs pdit. *De abdicacōe p̄petu
d̄ aliā obseruatiā regu tatis. Cap. xv.*
lavē manū mittim;: ut qualit̄ sū p̄po

debeatis vivere doceam. Igitur ex ecclesie primitive perfectione discere poteritis: quod habet cuncta coepta de beatis. Creature id ipsum nobis indicant. quod coepta do bonum quod habet invicem. sese donant: mutuoque sibi serviant membra corporis: coetate verum indicantia per hoc nobis. **Nonentia ad abdicationem appetit**

Ho nos exemplo docuit: beatus dominicus nobis mores legavit: scriptura quoque sacra figuris idem multipliciter demonstravit. Nam crucifigendus christus vestibus suis spoliatus: per quod nobis quod nudos omni appetente nos esse conveniat declarat. Ipse quoque non habuit: ubi caput suum sicut asseruit redinaret. Sanctus etiam dominicus legavit nobis migrans ad dominum: humilitate. caritate. et voluntaria paupertate. Id ipsum exemplo suo tradidit pater idem: qui pauper erat pecunia. sed dives extitit vita pura. Denique legitur quod mulieris amictus sole pedibus luna supponit: per quod esse calcanda vobis cuncta mutabilia demonstrant. **Abdicatio appetitus multiplicat**

Sed heu sunt aliqui qui viciat. **Capitulum xvij.** bonum paupertatis viciat: nunc possidendi desiderijs. nunc vobis inordinate plati: nec etiam factis in virtutis huius primum demonstratis. Nonnulli sunt etenim qui ad eam proficere contempserant. accessis appetitibus nunc anhelant: obliti quod apud moderatore spirituum ipsa pura voluntas. prius etiam quod ad actum procedat deponat. **Cont.** quidam patrum quia rapere cucumerem percipuit. in sole acter se afflixit: ut vexatio talis intellectum sibi tribueret: et sic malum in se temperaret. Hi vero qui habent divitias quos foris habere non poterant. nunc affectant: si vere christi discipuli essent: per angustam portam quod ducit ad vitam exonerati ab omni impedimento itrate sollicitate

laboraret. Inuenim⁹ eam in edū quosdā i quibusdā
rebz a deo delectari: ut nec ad credendū eas fratri
petēti velit aliquāting iclinari. Alij q̄ternos vel res
alias nitunt a fratru aspectu abscondē. ne possit
petētibz nō negare: q̄bz potius p̄tēpnēda eēt hec
trāsitoria: & fratne caritati oīa postponēda. Pudet
at̄ dicē. q̄ nōnunq̄ p̄ vilissimis rebz sic accendi
mur: ut si q̄s vel digito q̄cūq̄ ex his p̄tractare p̄
supserit: tñ indignacōe cordis p̄tra ipm q̄ v̄bor
isolecia moueam. Inueniūt et alij q̄ sic dicūt. Nisi
michi det hoc vel illud habēdi vel accipiēdi licētia:
nequaq̄ domū in talibz de cetero p̄mouebo. Sūt & alij
q̄ se tales exhibēt. ut platus eis q̄ habēt auferre nō
audeat: vel q̄ ad tēpus p̄cedat. iniūgē non p̄su
mat: et si abstulerit q̄cūq̄ taliū. turbationē i do
mo datat & tumultū. S; q̄a p̄ talē indignatio
nē in p̄dictis rebz aliq̄le ius sibi v̄dicāt. p̄petuos
quodammodo se demōstrāt: p̄ his eī nequaq̄ sibi t̄
bationē assumēt: nisi res illas p̄ quibz mouē
tur. ad se p̄tinē aliq̄lit iudicāret. Sūt itē nōnulli.
q̄ denarios sine licētia nec accipiūt nec expēdūt:
et tñ q̄a licētia sibi denegari nulla rōne volūt:
apud deū excusabiles nō existūt. Alij dū dare vl
accipē qd̄ desiderāt. insidiosē plati sui absētia ex
pectāt: ut a minore plato licētia habē valeat:
quā negandā a maiore credūt p̄habilit̄ aut for
midāt. Isti quidē apud hōines se forisē excusāc
poterūt: s; apud eū cui oē cor patet & oīs volun
tas loq̄tur. p̄fectiois semitā dereliquūt. Quidā
eam comestibilia vel potabilia sibi missa. vel soli
stendūt habē. vel illis tantūmodo q̄bz placet dist
buē: nec frēs alios scdm̄ dispēsationē eorū quorū
īterest participes volūt eē. Sūt at̄ & alij q̄bz au
toritas ē credita: q̄ monasterij res indignis cōse

rūt. aut ieiunare perire sinūt. aut supflue res ex-
pendūt: qui nō nunq̄ cōa curā sui repiūt p̄di-
gi. s̄ quo ad alios satis parā. **Hij si certe aduer-**
terēt. q̄ elēosine sūt pauperū quibz viuūt. eā
cū magna tioris: & reuēntie puidētia equalit̄
dispensarēt. Quales debēt eē veri amatores

Ueri at̄ paup̄ta / **paup̄tatis. Cap. xviii.**

Utis amatores. sine licētia nil accipiāt:
nec dent. vel habeāt. neqz celēt. vl' mu-
tēt: neqz furent. Quāuis eī necessaria habere
nobis liceat ī cōi: null' tñ q̄c̄q̄ habeat ī specia-
li. Ecce p̄ n̄. b̄s augustini. t̄ate paup̄tatis
extitit: q̄ testamētū nec morēs fecit ullū. Et
sicut p̄p̄ nō licet habē claustrale: sic & operari
studeat ī cōi. **Sciēdū at̄ ē. q̄ religiosis postponē-**
da sūt quedā actu parit̄ et affectu: ut p̄petas re-
rū. q̄ se puarūt: quedā affectu s̄ nō actu. ut in-
terdū ē p̄ actiua vitā dispēsatio t̄paliū: quedā
actu s̄ nō affectu. sicut p̄ bono obedie q̄nqz int-
mittit̄ d̄tēplatio supnoꝝ. S̄ heu videm⁹ multo
bonū paup̄tatis appetē: nolūt tñ ipsū cū defe-
ctu seu penuria sustinē. Apud oīpotentē vero
deū tūc paup̄tas p̄iosa reddit̄: cū eā volūtas
deuota cū difficultatis molestia comitat̄. Sa-
ne ad retinēdā arrepte nuditatis v̄tutē. ita
vosmetipsos ab oīni p̄petate reddatis ext̄neo:
ut tanq̄ p̄grinos & nichil habētes. pijs mona-
sterij largicōibz vos noueritis vestiēdos dein-
reps & alēdos. Ex p̄missis igit̄ colligite. ut nich-
il possidēdoꝝ ī vita p̄nti. nichil iōrdinate cōcu-
piscatis: nichil ihoneste acq̄ratis. nec sine licen-
tia q̄c̄q̄ recipiatis vel detis: nec p̄t̄ volūtatē p̄-
lan aliqd̄ habeatis. nec licētia extorq̄atis: nec
at̄ finā cūditatē q̄c̄p̄tēatis. n̄ iutilit̄ expēdatis.

De multiplici numero peccatis. Cap. xiv.

Ostendunt peccatarii se vacuos esse dei gratia: qui contra professionem suam posside satagunt aliena. Mala pensatio: quae bursa ditat et animam deo perdat. In quantum ei religiosus archam onerat rerum peccate: tamen gravat conscientiam egestate. In dialogorum libro legitur quendam religiosum paucos denarios abscondisse: cui sepultura extra amitteretur quidem facta. maledictionem per benedictionem scilicet habet: in qua fuit dictum. pecunia tua tecum sit in perditione. positus denariis apud ipsum. Tales si decedunt inpenitentes. peiores sunt inferno. qui moriente christo. restituit aliena. Iste per retransitoria peccatorum pugna obligatur: quia per talibus animam suam dampnat: et se gaudium caeli perdat. Unde fratres qui se et suam christum secutus reliquit. de his se viaose postmodum intronmittit: iste talis insipienter se ostendit. quia molam asinariam de collo amotam resumit: et in spinas quas euaserat se proicit. ac luto quo extractus fuerat se immergit. Iste velut canis. revertitur ad vomitum: et retro respiciens. nutando manum ad aratrum proficit curvum sulcum. Talis inquit. si uxorem loth in statuam salis iuxta attenderit: ad ea respice quae reliquit minime festinaret. Minus ei sapiens est. qui alio divitias congregat: sed de propria iopia nichil curat. Huic est similis. qui extra professionem suam res sibi colligit. sed propter defectum spiritualium fame perit: pro hoc quod sua peccatiora se ipso estimat: gradum et ordinem diligendorum autem negligit aut ignorat. Iste cum sit mundo mortuus fame mori formidat: cum de impedibus sit solutus iterato se illaqueat: cum sit in nave. aquam haurit ut se mergat: cum sit in area. sal spergit ne fructus gratiae sibi crescat. Bernardus. Talis dici potest per